

BALANCE

Fecha: 29.03.2022

Período de 01.01.2021 hasta 31.12.2021

Página: 1

ACTIVO	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	1.151.360,48	192.877,74
I. Inmovilizado intangible.	60.175,36	53.189,27
II. Inmovilizado material.	1.091.185,12	139.688,47
III. Inversiones inmobiliarias.		
IV. Inversiones en E. del grupo y asociadas largo plazo		
V. Inversiones financieras a largo plazo.		
VI. Activos por impuesto diferido.		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE.	1.878.905,11	1.977.759,71
I. Existencias.	500,00	500,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	452.538,29	310.049,18
1. Clientes por ventas y prestaciones servicios		
a) Clientes por ventas y prestaciones servivios LP		
b) Clientes por ventas y prestaciones servicios CP		
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		
3. Otros deudores.	452.538,29	310.049,18
III. Inversiones en E. del grupo y asociadas corto plazo		
IV. Inversiones financieras a corto plazo.		
V. Periodificaciones a corto plazo.		
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.425.866,82	1.667.210,53
TOTAL ACTIVO (A+B)	3.030.265,59	2.170.637,45

BALANCE

Fecha: 29.03.2022

Período de 01.01.2021 hasta 31.12.2021

Página: 2

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
A) PATRIMONIO NETO.	2.610.018,91	2.034.365,89
A-1) Fondos propios.	2.610.018,91	2.034.365,89
I. Capital.	2.034.365,89	1.507.946,76
1. Capital escriturado.	2.034.365,89	1.507.946,76
2. (Capital no exigido).		
II. Prima de emisión.		
III. Reservas.		
1. Reserva de capitalización		
2. Otras reservas		
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		
V. Resultados de ejercicios anteriores.		
VI. Otras aportaciones de socios.		
VII. Resultado del ejercicio.	575.653,02	526.419,13
VIII. (Dividendo a cuenta).		
A-2) Ajustes en patrimonio neto		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		
B) PASIVO NO CORRIENTE.	314.946,13	
I. Provisiones a largo plazo.		
II. Deudas a largo plazo.	314.946,13	
1. Deudas con entidades de crédito.	314.946,13	
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		
3. Otras deudas a largo plazo.		
III. Deudas con E. del grupo y asociadas largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido.		
V. Periodificaciones a largo plazo.		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda con características especiales a LP		
C) PASIVO CORRIENTE.	105.300,55	136.271,56
I. Provisiones a corto plazo.		
II. Deudas a corto plazo.	49.758,44	49.758,44
1. Deudas con entidades de crédito.		
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		
3. Otras deudas a corto plazo.	49.758,44	49.758,44
III. Deudas con E. del grupo y asociadas a corto plazo		
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	55.542,11	86.513,12
1. Proveedores	35.981,71	68.038,14
a) Proveedores LP		
b) Proveedores CP	35.981,71	68.038,14
2. Otros acreedores.	19.560,40	18.474,98
V. Periodificaciones a corto plazo.		
VI. Deuda con características especiales a CP		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	3.030.265,59	2.170.637,45

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Fecha: 29.03.2022

Período de 01.01.2021 hasta 31.12.2021

Página: 1

	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.639.513,83	1.755.918,79
2. Variac. exist. productos terminados y en curso fabric		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		
4. Aprovisionamientos.	-396.042,44	-650.223,41
5. Otros ingresos de explotación.		15.936,61
6. Gastos de personal.	-206.219,47	-232.874,58
7. Otros gastos de explotación.	-501.218,25	-352.262,29
8. Amortización del inmovilizado.	-29.063,17	-9.489,96
9. Imputación subvenc. inmovilizado no financiero y otra		
10. Excesos de provisiones.		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado	68.176,56	
12. Otros resultados	5.681,84	-103,66
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	580.828,90	526.901,50
13. Ingresos financieros.		0,24
a) Imputación subvenciones, donaciones y legados finan		
b) Otros ingresos financieros		0,24
14. Gastos financieros.	-5.175,88	-482,61
15. Variación de valor razonable en instrumentos financ.		
16. Diferencias de cambio.		
17. Deterioro y result. por enajenac. de instrum. financ.		
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados convenios acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	-5.175,88	-482,37
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	575.653,02	526.419,13
19. Impuestos sobre beneficios.		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)	575.653,02	526.419,13

Ejercicio: 2021

Período de 02.01.2021 hasta 31.12.2021

Cuenta	Título de la Cuenta	Debe Período	Haber Período	Acumulado Debe	Acumulado Haber	SALDO Deudor	SALDO Acreedor
S U M A S ...							
10200000	Fondo Social		526.419,13		2.034.365,89		2.034.365,89
12900000	Perdidas Y Ganancias	526.419,13		526.419,13	526.419,13		
17000001	Prestamo Hipotecario	13.053,87	328.000,00	13.053,87	328.000,00		314.946,13
20600001	App Portal Del			21.891,50		21.891,50	
20600002	Proyecto App Terapia	6.721,56		6.721,56		6.721,56	
20600005	Licencia Nvivo			2.557,94		2.557,94	
20600006	Proyecto Pildora			30.250,00		30.250,00	
20600007	Portal Web	14.594,34		14.594,34		14.594,34	
21100001	Local Plta. Baja- Viv.		45.169,26	116.746,60	45.169,26	71.577,34	
21100002	Pzas.		29.155,79	29.155,79	29.155,79		
21100010	Local Montenuño	1.009.077,10		1.009.077,10		1.009.077,10	
21600001	Mobiliario Ikea	2.077,00		2.077,00		2.077,00	
21610001	Fotocadros Oviedo			509,10		509,10	
21610002	Mobiliario Silla Y Enro			4.271,30		4.271,30	
21610003	Panel Y Vitrinas			688,87		688,87	
21610004	Roll Up Oviedo 07-18			307,34		307,34	
21610005	Mesas Presidencial			1.079,32		1.079,32	
21610006	Taburetes Mesas Y			5.702,41		5.702,41	
21610007	Fotocadrosy Vinilos			1.328,85		1.328,85	
21610008	Mobiliario Ikea	3.600,00		3.600,00		3.600,00	
21620001	Mesas Y Sillas Gijon			7.656,84		7.656,84	
21620002	Cortinas Y Stores			2.064,89		2.064,89	
21620003	Mesas Y Sillas Gijon			3.157,85		3.157,85	
21620004	Roll Up Gijon 07-18			153,67		153,67	
21620005	Panel Y Pizarra Gijon			704,70		704,70	
21620006	Pizarra Gijon 10-18			1.149,50		1.149,50	
21620007	Radiadores Gijon			465,00		465,00	
21620008	Cuadros Enfermeria			258,47		258,47	
21620009	Mobiliario Ikea	218,00		218,00		218,00	
21700005	Sistema Nas Ts453b			3.039,28		3.039,28	
21700006	Huawei Matebook D	778,18		778,18		778,18	
21700007	Msi Gl65 Leopard	1.369,99		1.369,99		1.369,99	
21710001	Ordenadores Oviedo			2.809,92		2.809,92	
21710002	Portatil Dell Oviedo			627,99		627,99	
21710003	Switch Y Wifi Oviedo			570,79		570,79	
21710004	Ordenadores Y			2.436,53		2.436,53	
21710005	Servidor Hpe Oviedo			1.739,47		1.739,47	
21710006	Zen1 Hp Pavilion			949,00		949,00	
21710007	Impresora Ps0031xd			4.900,50		4.900,50	
21710008	Pg Legion Y-540			1.324,98		1.324,98	
21720001	Ordenadores Gijon			3.508,25		3.508,25	
21720002	Ordenador Gijon			726,91		726,91	
21720003	Monitor Teclado Y			185,70		185,70	
21720004	Ordenador Portatil			703,41		703,41	
21720005	Portatil Lenovo 14"	785,23		785,23		785,23	
21900001	Casco R. Virtual Hp	505,39		505,39		505,39	
21910001	Desfibrilador Hri			1.289,77		1.289,77	
21910002	Pizarra Proyeccion			1.149,50		1.149,50	
21910003	Proyector Digital			4.719,00		4.719,00	
21910004	Frigorifico Icecool			203,00		203,00	
21910005	Camara Full Hd Y			2.286,56		2.286,56	
21910006	Maquina Asistencia			87,78		87,78	
21910007	Microondas 03-2020			53,00		53,00	
21910008	Mamparas			424,71		424,71	
21920001	Proyector Digital			4.719,00		4.719,00	
21920010	Microondas 04-21	139,90		139,90		139,90	
21920011	Ot. Inmov. Material	22,09		22,09		22,09	
28060001	Amortizacion Del		4.378,30		5.478,86		5.478,86
28060002	Amortizacion Del		1.494,95		1.494,95		1.494,95
28060005	Amortizacion Del		255,79		384,39		384,39
28060006	Amortizacion Del		6.050,00		6.331,01		6.331,01
28060007	Amortizacion Del		2.150,77		2.150,77		2.150,77
281100001	Amort. Acum.	17.826,45	1.167,47	17.826,45	46.075,08		28.248,63
S U M A S ...		1.597.188,23	944.241,46	1.865.743,22	3.025.025,13		1.159.281,91

Ejercicio: 2021

Período de 02.01.2021 hasta 31.12.2021

Cuenta	Título de la Cuenta	Debe Período	Haber Período	Acumulado Debe	Acumulado Haber	SALDO Deudor	SALDO Acreedor
S U M A S ...		1.597.188,23	944.241,46	1.865.743,22	3.025.025,13		1.159.281,91
281100002	Amort. Acum. Pzas.	4.155,73	145,78	4.155,73	4.155,73		
281100010	Amortizacion Del		4.395,71		4.395,71		4.395,71
281600000	Amortizacion		3.131,12		14.437,52		14.437,52
281700000	Amortizacion		4.132,63		14.754,89		14.754,89
281900000	Amortizacion		1.760,65		5.081,51		5.081,51
400000000	Proveedores	42.739,45	41.973,10	42.796,31	41.973,10	823,21	
400000001	Ricoh España Slu	44.420,59	39.548,27	44.420,59	44.420,59		
400000004	Fenie Energia S.a	4.207,50	4.207,50	4.207,50	4.207,50		
400000006	Sociedad Estatal	5.597,98	4.785,68	5.597,98	5.597,98		
400000008	Of Service Btp S.I.	177,87	177,87	177,87	177,87		
400000009	Norprevencion S.I.	697,01	697,01	697,01	697,01		
400000010	Lacera Servicios Y	18.446,70	16.611,44	18.446,70	18.446,70		
400000011	Mercado De Papel	165,42	165,42	165,42	165,42		
400000012	Decoastur, S.I.	456,66	456,66	470,44	470,44		
400000016	Seur Geopost, S.I.u.	163,82	163,82	163,82	163,82		
400000018	Tbr Gijon S.I	4.270,80	4.270,80	4.270,80	4.270,80		
400000019	Cuatroley Sl	38.768,40	38.768,40	38.768,40	38.768,40		
400000021	Gespasa,s.a.	6.533,69	6.533,69	7.126,59	7.126,59		
400000023	Iricom, S.I.	2.671,92	2.671,92	2.671,92	2.671,92		
400000028	Liberbank, S.a.	25,21	25,21	25,21	25,21		
400000029	Securitas Direct			60,85	60,85		
400000032	Baser	367,92	367,92	367,92	367,92		
400000036	Servicios Internac.	66,49	66,49	66,49	66,49		
400000042	Edp Energía, S.a.u.	179,88	179,88	179,88	179,88		
400000043	Fcc Aqualia Sa	457,08	457,08	457,08	457,08		
400000044	Alejandro Riera	10.812,00	10.812,00	10.812,00	10.812,00		
400000045	1&1 Internet España	247,78	247,78	247,78	247,78		
400000046	Juan F. Hernandez	24.480,00	24.480,00	24.480,00	24.480,00		
400000048	Fundacion	11.875,00	11.875,00	11.875,00	11.875,00		
400000051	Punto Cero	4.017,20	4.017,20	4.017,20	4.017,20		
400000057	Rebeca Gonzalez	1.346,51	1.346,51	1.346,51	1.346,51		
400000058	El Corte Ingles S.a.	809,40	809,40	809,40	809,40		
400000060	Comercializadora De	1.333,42	1.333,42	1.333,42	1.333,42		
400000061	Yolanda Vazquez	1.987,50	1.987,50	1.987,50	1.987,50		
400000062	Xfera Moviles S.a.	1.369,81	1.369,81	1.507,75	1.507,75		
400000063	Coalla Asesoría		72,60				72,60
400000064	Be One Mcp Apps S.I	15.792,24	15.792,24	15.792,24	15.792,24		
400000065	Jm Consultores S.I	2.691,26	2.691,26	2.691,26	2.691,26		
400000066	Prescripcion	82.482,00	75.682,00	82.482,00	82.482,00		
400000069	Telcom Business	210,65	210,65	210,65	210,65		
400000070	Eva Cortadi Perez	1.167,00	1.304,80	1.167,00	1.304,80		137,80
400000071	Cizero Digital S.I.	2.038,12	2.038,12	2.038,12	2.038,12		
400000072	Gabinete Mentis C.b	45,00	45,00	45,00	45,00		
400000073	Angelica Rodriguez	45,00	45,00	45,00	45,00		
400000074	Rocio Alvarez Meana	38,25	38,25	38,25	38,25		
400000075	Maria Fernandez	38,25	38,25	38,25	38,25		
400000076	Goo Apps S.I	6.721,56	6.721,56	6.721,56	6.721,56		
400000077	Agrupacion Mutual	30.410,64	30.410,64	30.410,64	30.410,64		
400000078	Pablo Mesa Alvarez	76,50	76,50	76,50	76,50		
400000079	Mª Del Carmen	38,25	38,25	38,25	38,25		
400000080	Murias, Mudanzas Y	5.929,19	5.929,19	5.929,19	5.929,19		
400000081	R Cable Y	343,23	343,23	343,23	343,23		
400000082	Marlen Lopez	4.086,30	4.086,30	4.086,30	4.086,30		
400000083	Areas S.coop. Mad.	9.559,00	9.559,00	9.559,00	9.559,00		
400000084	Adecco T.t. S.a.	8.885,21	8.885,21	8.885,21	8.885,21		
400000999	Tarjeta Visa		4.624,56		4.624,56		4.624,56
400003000	Consejo General De	417.825,50	396.042,44	417.825,50	449.795,46		31.969,96
407000001	Provision Silvia Casiel			200,00		200,00	
407000002	Provision Ernesto			300,00		300,00	
410000000	Acreedores Por	26.971,07	27.016,31	26.971,07	27.016,31		45,24
410000001	Ctnes. Y	961.143,00	961.143,00	961.143,00	961.143,00		
440000001	Deudores Vivenda	114.519,43		114.519,43		114.519,43	
440002020	Deudores Cuotas	469,92	3.092,90	8.370,57	3.092,90	5.277,67	
S U M A S ...		3.521.563,54	2.734.141,39	3.799.381,51	4.913.062,90		1.113.681,39

Ejercicio: 2021

Período de 02.01.2021 hasta 31.12.2021

Cuenta	Título de la Cuenta	Debe Período	Haber Período	Acumulado Debe	Acumulado Haber	SALDO Deudor	SALDO Acreedor
S U M A S ...		3.521.563,54	2.734.141,39	3.799.381,51	4.913.062,90		1.113.681,39
440002021	Deudores Cuotas	1.690.736,42	1.660.143,76	1.690.736,42	1.660.143,76	30.592,66	
446002019	Deudas Colegiados			251.223,44		251.223,44	
446002020	Devol. Cuotas Coleg.			50.925,09		50.925,09	
465000000	Remuneraciones	103.575,69	103.575,69	103.575,69	103.575,70		0,01
465000001	Primas Asistencia A	19.773,36	19.655,90	19.812,72	19.655,90	156,82	
475100000	H.p. Acreedor Por	26.491,58	23.456,24	26.491,58	32.699,31		6.207,73
475100001	Retenciones 35%	10.525,58	8.790,50	10.525,58	12.658,68		2.133,10
475100002	Retenciones	7.136,93	7.179,48	7.136,93	8.454,03		1.317,10
475100005	Retencion	177,00	346,65	177,00	346,65		169,65
475100008	Retenciones Premios	93,82	4.764,07	93,82	4.857,89		4.764,07
475100010	Retencion Premios		360,00		360,00		360,00
475100115	H.p. Acreedor Por	1.140,29	795,55	1.140,29	1.312,66		172,37
476000000	Seguros Sociales	49.533,79	50.564,14	49.533,79	54.081,74		4.547,95
555000000	Partidas Pendientes	124,53	124,53	124,53	124,53		
561000001	Depósito				49.758,44		49.758,44
565000001	Fianza	137,19	137,19	137,19	137,19		
570000000	Caja Euros	287,87	158,27	339,00	158,27	180,73	
572000001	Banco Sabadell	1.806.651,53	1.083.468,21	2.497.035,27	1.083.468,21	1.413.567,06	
572000002	Banco Liberbank	443.684,96	1.407.514,02	1.420.460,62	1.408.341,59	12.119,03	
576000000	Cuenta Puente De	247.400,00	247.400,00	247.400,00	247.400,00		
607000600	Aport. C.g.e. Cuota	396.042,44		396.042,44		396.042,44	
621000000	Arrendamientos	5.066,35		5.066,35		5.066,35	
621002000	Renting	6.195,13		6.195,13		6.195,13	
622000000	Reparacion Y	1.936,00		1.936,00		1.936,00	
623000000	Servicios De	106.304,40		106.897,30		106.897,30	
625000000	Primas De Seguros	65.921,10	90,60	65.921,10	90,60	65.830,50	
626000000	Gastos Bancarios	30,21		30,21		30,21	
627000010	Pubicidad Y	2.544,20		2.544,20		2.544,20	
628000001	Suministro De Agua	502,92		502,92		502,92	
628000002	Suministro Electrico	4.880,99		4.880,99		4.880,99	
629000000	Otros Gastos	244.112,02		244.186,65		244.186,65	
629000001	Ayudas Natalidad	43.200,00	300,00	43.200,00	300,00	42.900,00	
629000002	Ayudas Declaracion	3.810,00		3.810,00		3.810,00	
629000003	Ayudas Defuncion	3.000,00		3.000,00		3.000,00	
629003000	Comunicaciones	2.235,17	10,18	2.373,11	10,18	2.362,93	
629005000	Desplazamientos	2.702,86		2.702,86		2.702,86	
629040000	Gastos C.p. Victor	5.187,92		5.187,92		5.187,92	
629040001	Gastos C.p.	654,05		654,05		654,05	
631000000	Otros Tributos	2.710,09	179,85	2.710,09	179,85	2.530,24	
640000000	Sueldos Y Salarios	135.646,27		135.646,27		135.646,27	
640000001	Primas Asistencia	25.880,27		25.880,27		25.880,27	
642000000	Seguridad Social A	41.949,80		41.949,80		41.949,80	
649000001	Kilometraje	1.563,13		1.563,13		1.563,13	
649000010	Cursos, Conferencias	1.180,00		1.180,00		1.180,00	
662300000	Inter De Deudas A	1.312,30		1.312,30		1.312,30	
669000000	Otros Gastos	3.988,58	125,00	3.988,58	125,00	3.863,58	
678000010	Expedientes Aeat	4.464,49		4.464,49		4.464,49	
680000000	Amortizacion Del	14.329,81		14.329,81		14.329,81	
681000000	Amortizacion Del	181,73		181,73		181,73	
681000000	Amortiz Del Inmovil	14.551,63		14.551,63		14.551,63	
701000001	Cuotas Colegiados		1.627.800,79		1.627.800,79		1.627.800,79
701000010	Cuotas Alta		11.713,04		11.713,04		11.713,04
771000001	Benef. Venta Victor		68.176,56		68.176,56		68.176,56
778000000	Ingresos		10.146,33		10.146,33		10.146,33
S U M A S ...		9.071.117,94	9.071.117,94	11.319.139,80	11.319.139,80		